
  

Der Vorsitzende des
Jugendparlaments
Amt der Stadtverordnetenversammlung
E-Mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de
Rathaus-Schloßplatz 6-65183 Wiesbaden
Telefon (0611) 31-3314
Telefax (0611) 31-3902
Sachbearbeiter: Angelika Paa

Wiesbaden, 25.02.2016

1. Den Mitgliedern des
    Jugendparlaments
2. Den Fraktionen
3. Dem Magistrat
4. Nachrichtlich
    Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Einladung

zur öffentlichen Sitzung
des Jugendparlaments

am Dienstag, 01. März 2016, um 18:30 Uhr, 
Rathaus, Raum 318 (3. Stock), Schloßplatz 6, Wiesbaden

   Tagesordnung 

1. Begrüßung

    
2. Genehmigung der Niederschrift vom 26.01.2016

    
3. Bericht des Vorstands

    
4. 16-J-42-0001

Genehmigung des Sitzungskalenders 2016
22.03.2016
03.05.2016
07.06.2016
12.07.2016
30.08.2016
20.09.2016
11.10.2016
15.11.2016
13.12.2016
Jeweils dienstags ab 18:30 Uhr
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5. 16-J-42-0002

Berichte der AK - Vorsitzenden

    
6. Wahlen

    
6.1 16-J-42-0003

Wahl der/des Pressesprecherin/Pressesprechers

    
6.2 16-J-00-0001

Wahl der/des Kassenwartin/Kassenwartes

    
6.3 16-J-42-0004

Wahl der/des Vertreterin/Vertreters für den Jugendhilfeausschuss und den Fachausschuss für 
Jugend

    
6.4 16-J-42-0005

Wahl der/des stellv. Vertreterin/Vertreters für den Jugendhilfeausschuss und den 
Fachausschuss für Jugend

    
6.5 16-J-42-0006

Wahl der/des Vertreterin/Vertreters für den Stadtjugendring

    
6.6 16-J-42-0007

Wahl der/des Vertreterin/Vertreters für den Präventionsrat

    
6.7 16-J-42-0008

Wahl der/des Vertreterin/Vertreters für den AK Mädchenpolitik
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7. Anträge

    
7.1 16-J-42-0009

Finanzhilfe für Demo schulischer Sanierungsstau

    
7.2 16-J-42-0010

Finanzhilfe Silent Climate Parade

    
7.3 16-J-42-0011

Zukunft der AG Nahverkehr

    
8. 16-J-42-0012

Beschaffung von JuPa - Shirts

    
9. 16-J-42-0013

Fotos der JuPa Mitglieder

    
10. Verschiedenes

Gottwald
Vorsitzender

    


